2023年 8月 10日

基盤強化施策ご担当者様

特定非営利活動法人関西 NGO 協議会

代表理事 三輪 敦子

令和 5 年度 NGO 研究会「NGO の基盤強化（NGO 自らが行う強化策、政府・企業等の強化施策等）の過去

の実績と新しい時代に求められる手法と施策」ヒヤリング調査

ご協力依頼

謹啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

関西 NGO 協議会は、外務省から令和 5 年度 NGO 研究会を受託し、「NGO の基盤強化（NGO 自らが行う強化

策、政府・企業等の強化施策等）の過去の実績と新しい時代に求められる手法と施策」の調査を実施しています。

これは、過去・現在において民間・政府で行われてきた国際協力 NGO に対する基盤強化施策とともに、国際協

力 NGO を取り巻く経営環境が大きく変わる中で、時代に適した基盤強化施策についてまとめるものです。

そこで貴法人が実施する国際協力 NGO に対する基盤強化施策（国際協力 NGO を含め広く CSO が参加可能

な施策を含む）についてヒヤリング調査を行いたく、以下の通り依頼申し上げます。

謹白

記

■内 容：ヒヤリング調査

①過去の貴法人における NGO／CSO 組織強化施策概要と結果（良い影響と課題）

②現在貴法人が実施中の NGO／CSO 組織強化施策概要と結果（良い影響と課題）

③今後の貴法人における NGO／CSO 組織強化施策の展望

■日 時：8 月 16 日（水）～9 月 15 日（金）でメールにて調整

■時 間：最大 2 時間

■会 場：ZOOM オンライン（記録作成のため、録画の許可をお願い致します。）

■御 礼：5,500 円（税込） （個人へのお支払いの場合は源泉所得税を差し引いてお支払い致します。）

■実 施：井川定一（本研究会主任調査員）、栗田佳典（本事業統括者）、佐野光平（調査研究担当職員）

のうち、2名から 3 名が当日実施。

■備 考：当日までに参照できる資料（施策概要や評価報告書等）がありましたら、共有いただけますと幸いです。

以上

【お問い合わせ】

（特活）関西 NGO 協議会（佐野）

大阪市北区茶屋町 2-30,4F

【NGO 研究会チーム】

栗田佳典、佐野光平、井川定一

TEL：06-6377-5144 ｜MAIL:kohei.sano@kansaingo.net